
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventi, il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 13:30,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

MAZZARELLI ANGELO VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  96           Seduta del  15-10-20

Oggetto: Assistenza  educativa domiciliare in favore minore
P.G. Provvedimenti.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota dell’Unione Montana dei Sibillini di Comunanza – ATS XXIV -

Prot. n. 2538 del 11/09/2020, acquisita al Protocollo comunale n. 4663 del 15/09/2020,

con la quale si richiede l’attivazione del servizio di assistenza educativa domiciliare in

favore della minore P.G. per almeno 4 ore settimanali e per l’intero Anno Scolastico

2020/2021;

Considerato che il Comune di Montemonaco si è interessato in merito,

rivolgendosi all’Unione Montana affinché si rapportasse con  la Cooperativa Sociale

P.A.Ge.F.Ha. a r.l. di Ascoli Piceno, con la quale è convenzionata – Rif. Ns. Prot. in

uscita n. 4882 del 24/09/2020;

Ricevuto il preventivo di spesa – mail del 02/10/2020 - acquisita al protocollo n.

5087 del 06/10/2020 – con il quale si propone l’attivazione del servizio di assistenza

educativa domiciliare per  una spesa oraria di Euro 16,70 oltre IVA al 5% la quale, a

causa dell’emergenza da Covid-19, potrebbe subire una variazione in aumento con un

costo orario presunto di Euro 17,27 oltre IVA al 5%;

Dovendosi  provvedere all’attivazione del servizio sopra menzionato;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Vista la L. 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del

sistema integrato di interventi e servizi sociali";

Visto il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai

Responsabili dei Servizi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 15-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare e fare propria la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale

della presente deliberazione.

2. Di attivare a partire dal mese di novembre 2020, e per l’A.S. 2020/2021,  il servizio

di assistenza educativa domiciliare in favore della minore P.G., servizio che sarà

garantito dalla Cooperativa Sociale P.A.Ge.F.Ha. a r.l. di Ascoli Piceno, attivato con il

tramite dell’Unione Montana dei Sibillini di Comunanza – ATS XXIV.

3. Di finanziare la spesa stimata in Euro 3.000,00 con imputazione ad idoneo capitolo,

che presenti la sufficiente disponibilità,  del bilancio di previsione 2020/2022, a valere

sugli anni di competenza 2020 e 2021 ed  incaricando, a tal fine, il responsabile

dell’area contabile;

 4. Di richiedere all’Unione Montana dei Sibillini – ATS XXIV la compartecipazione

finanziaria alla spesa.

Inoltre, con successiva e separata votazione unanime favorevole resa nelle forme e nei

modi di legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per numero quindici giorni

consecutivi ai fini di pubblicità e trasparenza.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 15-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 15-10-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 15-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 15-10-2020:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to ERCOLI PASQUALE



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 461

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 28-10-2020, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 28-10-2020.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 28-10-2020,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 15-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


